Câmara Municipal de Ilhéus
GABINETE DO VEREADOR PAULO CARQUEIJA

Praça JJ Seabra-s/nº-Centro-Ilhéus/BA

E-mail: gabinetevereadorpaulocarqueija@gmail.com

 MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES nº__________2023

Senhor Presidente, Mesa Diretora,

Nos termos do art. 111 §2° inciso VI, SOLICITO APROVAÇÃO DE VOTO DE

CONGRATULAÇÕES a Rafaella da Silva Sena, filha de nosso saudoso ex-vereador

Zerinaldo Sena, que no último dia 28 de fevereiro tomou posse como Procuradora do

Estado do Rio Grande do Sul.

Rafaella estava atuando como assessora da Procuradoria Geral do Município

e tal qual seu pai, gozava do respeito e consideração dos colegas de trabalho pela

sua competência e zelo com a Administração Pública.

Em tempos de xenofobia praticada por um vereador do Estado do Rio Grande

do Sul, ter uma baiana e de Ilhéus, negra passando em um concurso para um cargo

de tamanha importância é digno de nossos VOTOS DE CONGRATULAÇÃO!

Câmara Municipal de Ilhéus
GABINETE DO VEREADOR PAULO CARQUEIJA

Praça JJ Seabra-s/nº-Centro-Ilhéus/BA

E-mail: gabinetevereadorpaulocarqueija@gmail.com

Câmara Municipal de Ilhéus
GABINETE DO VEREADOR PAULO CARQUEIJA

Praça JJ Seabra-s/nº-Centro-Ilhéus/BA

E-mail: gabinetevereadorpaulocarqueija@gmail.com